
Protokół Nr  57/2009

Komisji Finansów i Inwestycji

z posiedzenia Komisji

odbytego w dniu 15 września 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.

Przedstawiciele Urzędu Gminy: Z-ca Wójta – Wojciech Nastula, Skarbnik - Agnieszka Kurek, Pracownik 

wydziału inwestycji – Anna Michalska.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Piotr Rosłoniec.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza wykonania dochodów i wydatków gminy Celestynów za I półrocze, analiza sprawozdania z 

wykonania inwestycji.

2. Sprawy różne.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Radny Piotr Rosłoniec zaproponował wykreślenie pkt 3 z porządku obrad.

Porządek posiedzenia przyjęty bez pkt 3.

Ad. Pkt 1    Analiza wykonania dochodów i wydatków gminy Celestynów za I półrocze, analiza 

sprawozdania z wykonania inwestycji.

Radny Piotr Rosłoniec zaproponował by analiza sprawozdania polegała nie na przeczytaniu 

przedstawionego sprawozdania tylko na analizie paragrafów gdzie są znaczące odchylenia.

Skarbnik Agnieszka Kurek omówiła analizę wykonania dochodów i wydatków gminy Celestynów za I 

półrocze. W pierwszej kolejności Pani Skarbnik omówiła analizę dochodów gminy Celestynów. 

Przedstawiła procentowe wykonanie poszczególnych działów, rozdziałów, paragrafów oraz wyjaśniła z 

czego wynikają przekroczenia i niewykonania tych kwot.

Wniosek Komisji:

- o przedstawienie na najbliższą komisję analizy spodziewanych wpływów według stanu bieżącego oraz do 

końca roku w dziale 010 rozdziale 01010 § 6290.

Wniosek przyjęty.



Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania budżetu.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy niewykonanie dochodów, dotacji w rozdziale 01010 oraz § 6300 i 

§ 6298 wynika z braku terminów naboru wniosków o dotacje unijne.

Z-ca Wójta odpowiedział, że wniosek został złożony i nadal czekają na odpowiedz ale z doświadczenia 

podejrzewa, że nie będzie realne by w tym roku podpisać umowę więc te środki nie będą wykonane.

Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania budżetu za I 

półrocze.

Rady Piotr Rosłoniec zapytał, czy w dochodach z najmu i dzierżawy ujęte są również dochody z dzierżawy 

stacji paliw w Regucie i jak te dochody wpływają czy co miesiąc, w jakiej kwocie i od kiedy.

Skarbnik Agnieszka Kurek odpowiedziała, że tak w tych dochodach są ujęte te wpływy ze stacji paliw i 

pierwsza wpłata wpłynęła prawdopodobnie w lutym, a kwota jest ok. 4.000 miesięcznie.

Wniosek Komisji:

- o dostarczenie na najbliższą komisję kopi umowy podpisanej z firmą, która wygrała przetarg na stację 

paliw w Regucie.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania budżetu za I 

półrocze.

Wniosek Komisji:

- o zweryfikowanie z zeszłorocznym budżetem wpłat z tytułu karty podatkowej.

Wniosek przyjęty.

Wniosek Komisji:

- o przedstawienie informacji na piśmie odnośnie wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób 

fizycznych w każdym miesiącu od stycznia.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania budżetu za I 

półrocze.

Wniosek Komisji:

- o przedstawienie na najbliższą komisję informacji o stanie konta gminy na dzień 25 każdego miesiąca za 

pierwsze 8 miesięcy.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Radna Anna Rosłaniec zapytała ile będzie kosztować przedszkole w Celestynowie według kosztorysu.



Anna Michalska odpowiedziała, że według kosztorysu przedszkole będzie kosztowało ok. 6.000.000 zł.

Radny Bogdan Wójcik zapytał, czy jeżeli w tym roku byłyby zaczęte jakieś prace odnośnie przedszkola, to 

czy jest możliwe, by w tym roku były jakieś płatności z tego tytułu.

Skarbnik Agnieszka Kurek odpowiedziała, że raczej nie.

Radny Bogdan Wójcik powiedział, że jest to ważna informacja dla Rady, dlatego że będzie mogła 

podejmować decyzje odnośnie przesunięć w budżecie.

Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania dochodów za I 

półrocze, a następnie przeszła do omawiania sprawozdania z wykonania wydatków za I półrocze.

Wniosek Komisji:

- o przesunięcie wydatków z działu 710 rozdziału 71004 § 6050 do § zgodnego z celem wydatkowania tej 

kwoty (dotyczy wydatków poniesionych na analizy urbanistyczne).

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Anna Rosłaniec poprosiła o informację kto korzystał z podróży służbowych z rozdziału 75022.

Wniosek Komisji:

- o wykaz wydatków poniesionych w 75023 § 4300 w tym roku oraz porównanie tego z zeszłym rokiem.

Wniosek przyjęty.

Wniosek Komisji:

- o informację jaka kwota została wydana na diety dla sołtysów do 31.08.2009 r.

Wniosek przyjęty.

Anna Rosłaniec  zapytała z czego wynika wystosowanie pisma do Dyrektorów Szkół o ograniczenie 

wydatków bieżących do najpotrzebniejszych.

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że wynika to z dużo mniejszych środków finansowych w 

budżecie.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy są składane zapotrzebowania na wydatki przez Dyrektorów Szkół.

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że z tego co jej wiadomo Dyrektorzy przedstawiają do ZOSZu 

faktury i to w ten sposób wygląda.

Radny Piotr Rosłoniec powiedział, żeby Wójt zastanowił się nad przesunięciami środków z innego źródła 

(wydatki bieżące) i spróbował znaleźć inne rozwiązanie niż ściąganie środków inwestycyjnych z 

Termodernizacji Zespołu Szkół np. z oświaty z paragrafów , w których wykonanie wydatków się już nie 

zwiększy.

Wniosek Komisji:

- o wyjaśnienie etapu wydatkowania kwoty 80.000 zł dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 



Opieki Zdrowotnej z Celestynowie.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Dyskusja oraz poruszenie Radnych na temat braku informacji, na co zostaje wydatkowania dotacji dla 

Gospodarki Komunalnej.

Skarbnik Agnieszka Kurek przeszła do dalszego omawiania sprawozdania z wykonania wydatków za I 

półrocze.

Wniosek Komisji:

- o pisemne przedstawienie na co do dnia dzisiejszego zostały rozwiązane oraz wydatkowane wszystkie 

rezerwy. 

Wniosek przyjęty.

Radny Piotr Rosłoniec zapytał jak to się dzieje, że Wójt mówi, że nie ma pieniędzy, jak ze sprawozdania z 

wykonanie budżetu jest wynika, że budżet gminy jest na plusie ok. 1.088.000 zł, zapytał czy to sprawozdanie 

jest rzetelne.

Skarbnik Agnieszka Kurek odpowiedziała, że sprawozdanie jest rzetelne, że zostało przekazane do RIO i 

trzeba jeszcze odjąć wydatki poniesione na  spłaty rat kapitałowych, które za pierwsze półrocze były 

spłacone w kwocie ok. 857.000 zł

Radny Piotr Rosłoniec powiedział, że jest to dla niego dziwna sprawa, że Wójt twierdzi, że nie ma 

środków, a ze sprawozdania wynika zupełnie, co innego.

Wniosek Komisji:

- o przygotowanie projektu uchwały w sprawie znowelizowania zapisów zawartych odnośnie informacji na 

temat wykonania budżetu.

Wniosek przyjęty.

Radny Witold Kwiatkowski powiedział, żeby na następną komisję przygotować lepsze sprawozdania z 

inwestycji zawierające więcej informacji, by ujęty został stopień zaangażowania rzeczowego inwestycji oraz 

zaangażowanie finansowe, czyli podpisane umowy.

Dyskusja Radnych na temat wykonania i niewykonania inwestycji gminnych.

Ad. Pkt 2 Sprawy różne.

Radny Piotr Rosłoniec prosi by te e-maile, które wpłyną do piątku do Biura Rady jako wnioski do 

projektów uchwał na sesję, by zebrać i wszystkie przesłać Przewodniczącemu Komisji.



Radny Witold Kwiatkowski zapytał kiedy jest planowane ostateczne wypracowanie stanowiska przez 

Komisję w sprawie oceny sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.

Radny Piotr Rosłoniec powiedział, że postara się opracować wniosek do Wójta odnośnie uwag do 

przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze oraz zaproponował by wszyscy Radni 

zgłaszali wnioski, przemyślenia do Przewodniczącego, wówczas będzie łatwiej opracować ogólny wniosek. 

Radny Piotr Rosłoniec zaproponował by wystosować pismo do Pana Wójta z propozycją by wspólnie z 

Radnymi wypracować budżet na 2010 r., 

Radny Witold Kwiatkowski powiedział, że zgodnie z przepisami nie ma wspólnego budżetu bo budżet jest 

projektem autorskim Wójta, ale powiedział, że dobrze by było, żeby Wójt przynajmniej uczestniczył w 

pracach Komisji, zgłaszał swoje propozycje, przedstawiał Radzie.

 

Protokołowała 

Sylwia Bakuła 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji

               Piotr Rosłoniec


